
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí năm 2022 triển khai thực hiện Nội dung số 3 thuộc 
Tiểu Dự án 2 của Dự án 3: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu 

hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 
2021 đến năm 2025; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân 
tộc về việc Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc 
gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 
đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính về 
việc Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc 
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 
đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh ban 
hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3148/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh ban 
hành Kế hoạch thực hiện Nội dung số 3 thuộc Tiểu Dự án 2 của Dự án 3: Thúc 
đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch năm 2022; 

3486 25 10



2 
 

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh (đã làm việc thống nhất với các sở, 
ngành liên quan) tại Văn bản số 862/TTr-BDT ngày 20/10/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ kinh phí năm 2022 triển khai th c hi n Qu t định số 
3148/QĐ-UBND ngà  28/ 9/2022 của UBND tỉnh về vi c ban hành K  hoạch th c 
hi n Nội dung số 3 thuộc Tiểu D  án 2 của D  án 3: Thúc đẩ  khởi s  kinh doanh, 
khởi nghi p và thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, với 
tổng số tiền là 361.000.000 đồng (ba trăm sáu mươi mốt triệu đồng). Chi ti t có 
Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị được giao kinh phí chịu trách nhi m quản lý, sử 
dụng đảm bảo đúng mục đích, hi u quả và th c hi n thanh qu t toán theo đúng 
qu  định hi n hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Công 
Thương, Khoa học và Công ngh , Tư pháp, Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc 
nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhi m thi 
hành Qu t định nà  kể từ ngà  ký./.  

   

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- CT, PCTTT Ngu ễn Tuấn Thanh; 
- Hội Liên hi p Phụ nữ tỉnh; 
- Tỉnh đoàn Bình Định; 
- Hội Nông dân tỉnh; 
- Đài PT&TH Bình Định; 
- Báo Bình Định; 
- PVP NN; 
- Lưu VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                            
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh      
 



 
 

 Phụ lục: 
 

DỰ KIẾN NỘI DUNG VÀ KINH PHÍ 
Thực hiện Quyết định số 3148/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022 

của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện thực hiện Nội dung số 3 thuộc 
Tiểu Dự án 2 của Dự án 3: Thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu 
hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi tỉnh Bình Định năm 2022 

                                                                                                 

                                                                                                  Đơn vị tính: Đồng 

 

TT Nội dung thực hiện 
Đơn vị  

thực hiện 

Kinh phí  
dự kiến 

(Đơn vị tính: 
đồng) 

Ghi chú 

I 

Hỗ trợ xây dựng các mô 
hình khởi sự kinh 
doanh, khởi nghiệp ở 
vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi 

 
 

 

Thông tư số 
15/2022/TT-

BTC 

1. 

Hỗ trợ triển khai khóa tập 
huấn khởi sự kinh doanh 
cho người dân tộc thiểu 
số, doanh nghiệp, hợp tác 
xã tại 22 xã ĐBKK 

Sở Khoa học và 
Công nghệ 

40.000.000 

 

2. 

Vận động hội viên phụ nữ 
vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi xây 
dựng các mô hình sản 
xuất hàng hóa, ứng dụng 
công nghệ thông tin trong 
sản xuất 

 
Hội Liên hiệp 
Phụ nữ tỉnh 

40.000.000 

 

3. 

Tổ chức các hoạt động 
thu hút đầu tư, hội chợ, 
triển khai thúc đẩy tiêu 
thụ sản phẩm vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và 
miền núi 
 

Sở Công Thương 50.000.000 

 



2 
 

 
 

4. 

Tuyên truyền, phổ biến 
pháp luật về phát triển 
doanh nghiệp, khởi 
nghiệp cho đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi 

Sở Tư pháp 40.000.000 

 

5. 

Xây dựng các chuyên 
mục, chuyên trang thường 
kỳ tuyên truyền về phát 
triển doanh nghiệp và 
khởi nghiệp vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và 
miền núi 

Báo Bình Định 30.000.000 

 

6. 

Truyền thông về phát 
triển doanh nghiệp và 
khởi nghiệp; quảng bá các 
sản phẩm của vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và 
miền núi 

Đài Phát thanh và 
Truyền hình Bình 

Định 
30.000.000 

 

7. 

Tổ chức Chương trình 
Ngày hội kết nối khởi 
nghiệp thanh niên dân tộc 
thiểu số 

Tỉnh đoàn Bình 
Định 

40.000.000 

 

8. 

Xây dựng mô hình chuỗi 
giá trị sản phẩm, ứng 
dụng công nghệ cao trong 
sản xuất vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền 
núi. 

Hội Nông dân 
tỉnh 

50.000.000 

 

II. 

Tổ chức biểu dương 
thanh niên, sinh viên, 
người có uy tín tiêu biểu 
và tấm gương khởi 
nghiệp thành công 
người dân tộc thiểu số 

Ban Dân tộc 41.000.000 
Thông tư số 
15/2022/TT-

BTC 

 Tổng cộng (1 + 2 + 3)  361.000.000  
     
(Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi mốt triệu đồng). 
 


